ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2011 года                                                                                                 № 319

г. Петрозаводск

О государственном регулировании тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и потребителям, приравненным к категории население,        по Республике Карелия

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от             26.02.2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Приказом Федеральной службы по тарифам  от 06.10.2011 года           № 240-э/5 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителям, на 2012 год» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года тарифы на электрическую энергию, поставляемую населению и потребителям, приравненным к категории население, по Республике Карелия с календарной разбивкой согласно приложению.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2012 года Постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 1 декабря 2010 года № 237 «О государственном регулировании тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и потребителям, приравненным к категории население, по Республике Карелия» (Карелия, 2010, 7 декабря, 2011, 7 апреля).

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам		               				           А. Э. Мяки

Приложение к постановлению
Государственного комитета
 Республики Карелия
 по ценам и тарифам от 23.12.2011 г. № 319

Цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему
категорий потребителей по Республике Карелия на 2012 год
	№ п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	цена (тариф)

	с 01.01.2012 г.
	с 01.07.2012 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Население

	1.1.
	Население, за исключением  указанного в пунктах 1.2 и 1.3

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВтч
	2,11
	2,23

	1.1.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	2,97
	3,14

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,39
	0,41

	1.1.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	4,85
	5,13

	Полупиковая зона
	руб./кВтч
	2,11
	2,23

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,39
	0,41

	1.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВтч
	1,48
	1,56

	1.2.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	2,08
	2,20

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,27
	0,28

	1.2.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	3,41
	3,60

	Полупиковая зона
	руб./кВтч
	1,48
	1,56

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,27
	0,28

	1.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВтч
	1,48
	1,56

	1.3.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	2,08
	2,20

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,27
	0,28

	1.3.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	3,41
	3,60

	Полупиковая зона
	руб./кВтч
	1,48
	1,56

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,27
	0,28

	2.
	Потребители, приравненные к населению

	2.1.
	Потребители, приравненные к населению, проживающему в городских населенных пунктах

	2.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВтч
	2,11
	2,23

	2.1.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	2,08
	2,20

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,27
	0,28

	2.1.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	4,85
	5,13

	Полупиковая зона
	руб./кВтч
	2,11
	2,23

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,39
	0,41

	2.2.
	Потребители, приравненные к населению, проживающему в сельских населенных пунктах

	2.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВтч
	1,48
	1,56

	2.2.2.
	Тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	2,08
	2,20

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,27
	0,28

	2.2.3.
	Тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВтч
	 3,41
	3,60

	Полупиковая зона
	руб./кВтч
	1,48
	1,56

	Ночная зона
	руб./кВтч
	0,27
	0,28

Отнесение потребителей к тарифной группе потребителей электрической энергии (мощности), приравненных к населению, производится в соответствии с Приказом Федеральной службы по тарифам от 31 декабря 2010 года № 655-э «Об определении категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам)».